
Expediente N°: 2023-25-4-005809

Folio n° 112_RES 3949-2023 EXP 5809-2023.pdf

1 

f}IANEPI UTU 1 

DIRECCIÓNGENERAL 
, DE EDUCACIÓN 

TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

E}[P.2023-25-4-005809 

Res. 3949/2023 

Montevideo, 4 de setiembre de 2023 . 

VISTO: La convocatoria a elección de cargos vacantes de Profesores Adscriptos 

con 24 horas semanales de labor para el año lectivo 2023 ; 

RESULTANDO: que con fecha 29 de agosto del corriente año, se convocó 

según los Órdenes de Prelación vigentes: Profesores Adscriptos efectivos, 

interinos egresados, suplentes egresados, aspirantes egresados, suplentes no 

egresados, aspirantes interinos no egresados, Resolución N° 2882/2023 del 

06/07/2023 (Tercer Llamado Nacional); 

CONSIDERANDO: que realizada la elección se estima pertinente designar a los 

Profesores Adscriptos en su cargo y tumo respectivo; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Designar a los siguientes Profesores Adscriptos con 24 horas semanales de 

labor, según el siguiente detalle, a partir de la toma de posesión y hasta el 

29/02/2024 ó reintegro de titular según corresponda: 

NOMBRE Y APELLIDO C. l. RADICACION 
ESCUELA TECNICA LAS PIEDRAS 2 - ANEXO SAN 

Mary Isabel MÉNDEZ 
3.130.724-7 

MARCOS - TURNO 2 de 11:00 a 15:30hs- SUPLENTE 
CORBALAN (Licencia médica desde 11/08/2023 al 10/09/2023, con 

posible extensión) 
ESCUELA TECNICA DE BARROS BLANCOS -

Silvia POSE COSTA 1.969.003-4 TURNO 3 13:00 a 17:50hs - SUPLENTE (Licencia médica 
prolongada) 
ESCUELA TECNOLOGICA SUPERIOR DE 

Raissa Nadia NOGUEIRA 5.283.987-1 
ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS- MONTEVIDEO-

SUÁREZ TURNO 4 16:00 a 21:00hs - SUPLENTE (Titular: María 
RODRÍGUEZ asumió por Artículo 20 Subdirección) 



Expediente N°: 2023-25-4-005809

Folio n° 113_RES 3949-2023 EXP 5809-2023.pdf

ESCUELA TECNICA CRUZ DE CARRASCO (Ex CEA 

Femanda Anahí CASTRO 1.800.143-6 
N° 255) - TURNO 1 Lunes a Viernes a partir de 07:45 

ARÉVALO horario flexible - SUPLENTE (Néstor V ÁZQUEZ, 
Reserva de cargo) 

Gabriela Beatriz BORGES 
ESCUELA TECNICA "MAESTRO NICASIO GARCíA" -

2.810.619-1 CERRO - TURNO 5 19:15 a 23:15hs - INTERINO 
LA GRECA (Habilitado por la Dirección Técnica de Gestión Educativa) 

ESCUELA TÉCNICA "ANDRES BERNARDO BRUNO" 

Jvonne FALERO MERCADAL 1.427.271-0 - UNIÓN - TURNO 3 13:00 a 18:00hs SUPLENTE 
(Licencia médica prolongada) 

2) Establecer que se deberá tener presente lo dispuesto por el Articulo 16 del 

Estatuto del Funcionario Docente. 

3) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

4) Pase al Departamento de Administración Documental para notificar a las 

interesadas y comunicar a la División Comunicaciones y Cultura para su 

publicación en el portal web institucional, a la Dirección Técnica de Gestión 

Educativa y por su intermedio a los centros educativos que correspondan y al 

Programa Gestión de Recursos Humanos (UAT, FONASA y GAFI). Cumplido, 

siga a los Programas de Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos 

- Sección Sueldos Básicos Docentes) y Gestión de Recursos Humanos 

(Departamentos de Registro y Control- Sección Situación Funcional y Legajos 

y de Selección y Promoción - Sección 

archívese. 

NC/mb 

Concursos) p~u reg· t o. 

lng. Agr. 


